
Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση  1.2 1

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

Ταχ. Δ/νση: ΕΛ.ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ (ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ) 25 - 27 ΑΘΗΝΑ, 

TK: 10564

Πληροφορίες: ΙΩΑΝΝΗΣ ΨΑΘΑΣ

Τηλ.: 2103338973,

Email: i.psathas@minfin.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
Προς: 

Αποδέκτες Πίνακα Διανομής

ΘΕΜΑ: 1η Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του Έργου «Μετάβαση του Πληροφοριακού 
Συστήματος Εργάνη σε αρχιτεκτονική και περιβάλλον νεφοϋπολογιστικών υποδομών G-cloud - 
MS Azure» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5223326, Κωδικός ΠΔΕ 2024ΤΑ03400001) της Δράσης με ID 
«16750 – Ψηφιακός Μετασχηματισμός Συστημάτων Εργασίας» του Ταμείου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98).
2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).
3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).
4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).
5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α' 130) - Μεταβατικές διατάξεις.» (A’ 139)
7. Το π.δ.32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (A’ 91).
8. Την υπό στοιχεία Υ 12/07.07.2023 (ΦΕΚ Β΄4403/08.07.2023) απόφαση του Πρωθυπουργού με την οποία 
ανατίθεται στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Νικόλαο Παπαθανάση η άσκηση των αρμοδιοτήτων της 
Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης.
9. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση  1.2 2

Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α΄ 
135) .  
10. Τον ν. 5101/2024 «Κύρωση του Προσαρτήματος στη Σύμβαση Χρηματοδότησης του Μηχανισμού 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης, εκπροσωπούμενης από την Ευρωπαϊκή 
Επιτροπή, και της Ελληνικής Δημοκρατίας και του παραρτήματός του και του Προσαρτήματος στη Δανειακή 
Σύμβαση του Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης, εκπροσωπούμενης 
από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή, και της Ελληνικής Δημοκρατίας και των παραρτημάτων του)» (Α΄ 53). 
11.Το ν. 5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και συμπληρωματικές διατάξεις» (Α΄ 
154).
12. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147).
13. Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως το άρθρο 271 για την σύσταση στο Υπουργείο Οικονομικών της αυτοτελούς Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης, όπως ισχύει.
14. Την υπ’ αριθμ. 114549 ΕΞ2023/01.08.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών με τίτλο: «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 
775).  
15.  Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17).
16.  Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1).
17.  Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της 
Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, 
(ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και 
της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 193/1).
18.  Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική Απόφαση 
του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Ελλάδας. 
19.  Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση 
της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1) 
όπως τροποποιήθηκε με την από 7 Δεκεμβρίου 2023 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης, για την έγκριση της αξιολόγησης του αναθεωρημένου Σ.Α.Α. για την Ελλάδα (ST 15831/23, ST 15831/23 
ADD 1).
20. Tην από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων C(2021) 9754.
21.     Την από 9 Ιουλίου 2024 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση 
της στοχευμένης αναθεώρησης (targeted revision) του ΕΣΑΑ για την Ελλάδα (ST 11858/24, ADD 1).
22.  Την υπ’ αριθμ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
περί καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας, όπως ισχύει.
23.  Την υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών του Συστήματος 
Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, όπως ισχύει.
24.  Την με αρ. πρωτ. 24302 ΕΞ 2024 /14-02-2024 (ΑΔΑ: ΨΛΙΓΗ-ΕΕΒ)  απόφαση ένταξης του Έργου 
«Μετάβαση του Πληροφοριακού Συστήματος Εργάνη σε αρχιτεκτονική και περιβάλλον νεφοϋπολογιστικών 
υποδομών G-cloud - MS Azure» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ  5223326 στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, 
25.  Το τροποποιημένο ΤΔΕ του έργου με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5223326 έκδοση 2.0, της Δράσης με ID 16750, το 
οποίο υπεβλήθη μέσω του ΟΠΣ ΤΑ την 04-11-2024, και το υπ΄αρ. πρωτ. 49375/04-11-2024 συνημμένο σε αυτό 
αίτημα. 
26. Την ανάγκη για τροποποίηση της απόφασης ένταξης του Έργου «Μετάβαση του Πληροφοριακού 
Συστήματος Εργάνη σε αρχιτεκτονική και περιβάλλον νεφοϋπολογιστικών υποδομών G-cloud - MS Azure» 
(Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ  5223326), όπως προέκυψε βάσει του υπ΄αρ. πρωτ. 49375/04-11-2024 αιτήματος τροποποίησης 
27.  Τη θετική αξιολόγηση της ΕΥΣΤΑ επί του αιτήματος τροποποίησης της απόφασης ένταξης του έργου, όπως 
αυτή καταγράφεται στο Έντυπο Δ1_Ε10 Λίστα Εξέτασης Αιτήματος Τροποποίησης Απόφασης Ένταξης του 



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση  1.2 3

Εγχειριδίου Διαδικασιών της ΕΥΣΤΑ.

Αποφασίζει

Την 1η Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του Έργου «Μετάβαση του Πληροφοριακού Συστήματος Εργάνη σε 
αρχιτεκτονική και περιβάλλον νεφοϋπολογιστικών υποδομών G-cloud - MS Azure» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5223326, 
Κωδικός ΠΔΕ 2024ΤΑ03400001) της Δράσης με ID «16750 – Ψηφιακός Μετασχηματισμός Συστημάτων Εργασίας» 
του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, το οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – 
NextGeneration EU, ως προς  την ημερομηνία ολοκλήρωσης του έργου, η οποία διαμορφώνεται από 31/12/2025 
σε 28/02/2026. 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ

Πυλώνας Ανάκαμψης (Pillar) Απασχόληση, Δεξιότητες, Κοινωνική Συνοχή

Άξονας (Component) 3.1-Αύξηση των θέσεων εργασίας και προώθηση της συμμετοχής στην 
αγορά εργασίας

Τίτλος Δράσης (Measure) 16750-ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

Υπουργείο Ευθύνης 1011400-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

 Φορέας Υλοποίησης 1011400-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

 Φορέας Χρηματοδότησης 1011400-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Ημερομηνία Έναρξης Έργου 01/07/2024

Ημερομηνία Λήξης Έργου 28/02/2026

Β. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ

Η δημόσια δαπάνη του έργου που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων στη ΣΑΤΑ 
ΤΑ034 διαμορφώνεται σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα::

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΔΕ ΤΙΤΛΟΣ
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΠΔΕ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

ΠΔΕ

2024ΤΑ03400001

Μετάβαση του Πληροφοριακού 
Συστήματος Εργάνη σε 

αρχιτεκτονική και περιβάλλον 
νεφοϋπολογιστικών υποδομών 

G-cloud - MS Azure  

2.666.000,00 2.666.000,00

Ο ΦΠΑ περιλαμβάνεται στον ανωτέρω προϋπολογισμό. 



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 4

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. πρωτ. 24302 ΕΞ 2024 /14-02-2024 (ΑΔΑ: ΨΛΙΓΗ-ΕΕΒ)  απόφαση ένταξης του Έργου 
«Μετάβαση του Πληροφοριακού Συστήματος Εργάνη σε αρχιτεκτονική και περιβάλλον νεφοϋπολογιστικών 
υποδομών G-cloud - MS Azure» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ  5223326 στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως 
ισχύει.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

 

 

Παραρτήματα

Παράρτημα Ι: ΤΔΕ (επισυνάπτεται)

 ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
Αποδέκτες προς Ενέργεια:

1. Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, (μέσω email: ggergasias@yeka.gr , 
smpakeas@ypakp.gr,  akonstantinidou@ypakp.gr)
2. Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Δ/νση Δημ. Επενδύσεων, (μέσω email: 
f.karamitsa@minfin.gr, n.lolos@minfin.gr, protokollo@mnec.gr)

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση:
1.Γραφείο Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, (μέσω email: ypourgos_erg@yeka.gr)
2.Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ, (μέσω email: ggde.espa@minfin.gr)
3.ΓΔΟΥ Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων, (μέσω email: spapoutsi@ypakp.gr)

Αποδέκτες Εσωτερικής Διανομής
1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
2. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης
3. Γενική Γραμματεία Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων και Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΠΔΕ 
και ΕΠΑ)



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 5

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: ΤΔΕ

ΤΜΗΜΑ Α: ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΈΡΓΟΥ

ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ (PILLAR): Απασχόληση, Δεξιότητες, Κοινωνική Συνοχή

ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 3.1-Αύξηση των θέσεων εργασίας και προώθηση της 
συμμετοχής στην αγορά εργασίας

ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16750-ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ (MEASURE) ΣΤΟ ΤΑ: 76.872.500,00

ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ / MIS (ΟΠΣ): 5223326

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (SUBPROJECT) ΣΤΟ ΕΣΑΑ:
Μετάβαση του Πληροφοριακού Συστήματος Εργάνη σε 
αρχιτεκτονική και περιβάλλον νεφοϋπολογιστικών υποδομών 
G-cloud - MS Azure

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (στα αγγλικά): ERGANI Information System migration to cloud infrastructure 
architecture and environment G-cloud – MS Azure

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΤΑ: 14/02/2024

ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΥ: Επένδυση

ΤΥΠΟΣ ΕΡΓΟΥ: πλην Κρατικής Ενίσχυσης

ΤΟ ΕΡΓΟ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ ΣΔΙΤ;  ☐

ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΦΟΡΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΜΕΣΟ;     ☐

ΕΙΔΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ:

ΤΜΗΜΑ Β: ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ-ΧΡΟΝΙΚΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ 
(με αναφορά στα βασικά τεχνικά, λειτουργικά και λοιπά χαρακτηριστικά αυτού)
To Πληροφοριακό Σύστημα Εργάνη (ΠΣ ΕΡΓΑΝΗ) σχεδιάστηκε και υλοποιήθηκε στις αρχές της δεκαετίας του 2000 
ακολουθώντας τις σχεδιαστικές αρχές και πρακτικές εκείνης της περιόδου και χρησιμοποιώντας τα εργαλεία που ήταν τότε 
διαθέσιμα. Έτσι το Πληροφοριακό Σύστημα Εργάνη έχει μονολιθική αρχιτεκτονική 3-tier χρησιμοποιεί παλαιότερες τεχνολογίες 
για τη διεπαφή με το χρήστη και είναι πλέον στα όριά του σε ότι αφορά τα περιθώρια κλιμάκωσης ώστε να μπορέσει να 
εξυπηρετήσει τα υπάρχοντα φορτία.
Από το 2019 το Πληροφοριακό Σύστημα Εργάνη φιλοξενείται στο Κυβερνητικό Νέφος (G-cloud) της ΓΓΠΣΔΔ και συγκεκριμένα 
στις on-premise υποδομές αυτού. Στο πλαίσιο της υλοποίησης των έργων «Κάρτα Εργασίας» και «Ενιαία Ροή Δεδομένων 
Απασχόλησης και Ασφάλισης», τα οποία βρίσκονται σε εξέλιξη και ανήκουν στο Subproject 1 - Single IT system for the 
Labour Market Monitoring ARIADNE του Project 16750 Digital transformation of the labour market monitoring and support 
systems, το εν λόγω περιβάλλον πλέον δεν δύναται να καλύψει τις ανάγκες του ΠΣ ΕΡΓΑΝΗ σε υπολογιστικούς πόρους 
(μνήμες, εξυπηρετητές, αποθηκευτικό χώρο), καθώς αυτές έχουν αυξηθεί κατακόρυφα. Επομένως η παραμονή του 
συστήματος στην τρέχουσα υποδομή φιλοξενίας δημιουργεί σημαντικές επισφάλειες σε ότι αφορά την εύρυθμη λειτουργία του, 
την ικανοποιητική του απόδοση και εν γένει την βιωσιμότητά του για τα επόμενα χρόνια.
Με την τρέχουσα κατάσταση του περιβάλλοντος φιλοξενίας και με τα μέχρι σήμερα δεδομένα – εκτιμήσεις οι δυνατότητες στο 
παρόν περιβάλλον φιλοξενίας (G-cloud on-premise) είναι περιορισμένες. Σε επίπεδο χώρου οι δυνατότητες μπορούν να 
προσαρμοστούν για να καλύψουν τις νέες απαιτήσεις για ένα επιπλέον έτος αλλά σε επίπεδο μνήμης και κυρίως 
επεξεργαστικής ισχύς στους DB servers δεν υπάρχει ανάλογη δυνατότητα.
Το παρόν έργο έχει ως στόχο τον ανασχεδιασμό του Πληροφοριακού Συστήματος Εργάνη ώστε να μπορεί να χρησιμοποιήσει 
σύγχρονες τεχνολογίες cloud οι οποίες απαιτούνται για την απρόσκοπτη μεταφορά του συστήματος στο περιβάλλον Microsoft 
Azure του G-cloud, ενέργεια η οποία θα πρέπει επίσης να εκτελεστεί στο πλαίσιο του έργου. 
Ως αποτέλεσμα, θα μπορέσουν να αξιοποιηθούν οι απαραίτητες υποδομές για την εξασφάλιση της βιωσιμότητας και 



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 6

εύρυθμης λειτουργίας του συστήματος και, επιπροσθέτως, το σύστημα θα μπορέσει να επιτύχει μεγαλύτερη ασφάλεια, 
μεγαλύτερη κλιμάκωση, πιο σύγχρονο περιβάλλον διεπαφής με τους χρήστες, μικρότερο χρόνο ανάπτυξης της επιπλέον 
λειτουργικότητας που θα απαιτηθεί στο μέλλον και καλύτερη ολοκλήρωση με τις πλατφόρμες ανάλυσης δεδομένων που είναι 
διαθέσιμες σε περιβάλλον G-Cloud, μεγιστοποιώντας τελικά την αξία παρέχει αυτό το σύστημα στο Υπουργείο Εργασίας και 
εξασφαλίζοντας την βιωσιμότητά του για τα επόμενα χρόνια.
Οι φάσεις του έργου προσδιορίζονται ως εξής:
1. Ανάλυση Υπάρχοντος Συστήματος
2. Σχεδιασμός του νέου συστήματος σε Cloud Αρχιτεκτονική
3. Υλοποίηση των περιβαλλόντων Test, Acceptance, και Production
4. Υλοποίηση του Back End
5. Υλοποίηση του Front End
6. Έλεγχοι του νέου Συστήματος
7. Παραγωγική Λειτουργία και Υποστήριξη.
Η περαιτέρω ανάλυση των εργασιών και οι τεχνικές προδιαγραφές ανά φάση θα οριστικοποιηθούν και θα αποτυπωθούν στο 
τελικό σχέδιο της διακήρυξης.

ΤΜΗΜΑ Γ: ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ – ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ – ΕΠΕΚΤΑΣΗ

ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΠΟΤΕΛΕΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ/ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΑΛΛΟΥ ΕΡΓΟΥ:

ΤΟ ΕΡΓΟ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΟ ΕΡΓΟ: ΝΑΙ

ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟ ΕΡΓΟ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ (ΕΣΠΑ, 
CEF, κλπ): 5150046

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ 
(ΠΔΕ):

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ: SUB1. Single IT system for the Labour Market Monitoring 
ARIADNE

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1011400 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ: 31.000.000,00 ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ:

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ:

Σκοπός του έργου είναι ο μετασχηματισμός των 
Πληροφοριακών Συστημάτων του Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων σε ένα ενιαίο – ολοκληρωμένο 
Πληροφοριακό Σύστημα Παρακολούθησης της Αγοράς 
Εργασίας με την ενσωμάτωση νέων λειτουργιών, καθώς και την 
αποκατάσταση ενιαίας ροής δεδομένων απασχόλησης και 
ασφάλισης στα πληροφοριακά συστήματα της Δημόσιας 
Διοίκησης, με ομογενοποίηση των σχετικών πληροφοριών.



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 7

ΤΜΗΜΑ Δ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ

ΠΗΓΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΠΟΣΟ 
ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ 

ΤΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ 

- ΦΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - 

ΑΛΛΟ
ΣΥΝΟΛΟ ΣΧΟΛΙΑ

ΑΝΑΛΥΣΗ Π/Υ ΕΡΓΟΥ 
ΣΤΟ ΠΔΕ 2.150.000,00 516.000,00 0,00 2.666.000,00

Ο ΦΠΑ τέθηκε 
ως μη επιλέξιμη 
δαπάνη κατόπιν 

σχετικών 
οδηγιών από 

την Ειδική 
Υπηρεσία 

Συντονισμού του 
Ταμείου 

Ανάκαμψης.

2.666.000,00

ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΤΑ ΣΧΟΛΙΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΣΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ)

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΑΛΛΗ ΠΗΓΗ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ Π/Υ ΕΡΓΟΥ (ΤΑ και άλλες πηγές) 2.666.000,00

ΠΟΣΟ ΔΑΝΕΙΟΥ ΦΟΡΕΑΣ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 
ΔΑΝΕΙΟΥ


	ADA: AΔA: ΨΕΚΔΗ-Κ0Κ
	ADA: AΔA: ΨΕΚΔΗ-Κ0Κ
	ADA: AΔA: ΨΕΚΔΗ-Κ0Κ
	ADA: AΔA: ΨΕΚΔΗ-Κ0Κ
	ADA: AΔA: ΨΕΚΔΗ-Κ0Κ
	ADA: AΔA: ΨΕΚΔΗ-Κ0Κ
	ADA: AΔA: ΨΕΚΔΗ-Κ0Κ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΕΘΟΟ 12/11/2024

Α. Π.: 167608 ΕΞ 2024 
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-11-12T12:59:50+0200


	



